
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

Pro 
Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové 

prevence 

Hlasovali 

Ing. Radek Lacko, doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., PhDr. Tomáš Klinecký, 

Mgr. Aleš Kuda, prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D., Ing. Patrik Nacher, Hana 

Nováková, PhDr. Milan Pešák, Ing. Miloš Růžička, Mgr. Jindřich Vobořil 

Nehlasovali  

Věc 

Zápis z 2. jednání – hlasování per rollam - Komise Rady HMP pro udělování 

grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence, které se konalo ve dnech  

6. - 9. 3. 2017 

Zpracoval MUDr. A. Weberová Počet stran 2 Datum 9. 3. 2017 

 
 

Grantový program hl. m. Prahy pro oblast adiktologických služeb pro městské části - 2017 

Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence 

jmenovaná jako stálá usnesením Rady HMP č. 267 ze dne 17. 2. 2015 a změněná usnesením Rady HMP 

č. 2304 ze dne 20. 9. 2016 (dále jen „komise“) ve složení: předseda komise Ing. Radek Lacko, členové 

komise doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., PhDr. Tomáš Klinecký, Mgr. Aleš Kuda, prof. PhDr. 

Michal Miovský, Ph.D., Ing. Patrik Nacher, Hana Nováková, PhDr. Milan Pešák, Ing. Miloš Růžička, 

Mgr. Jindřich Vobořil. 

Hlasování per rollam ve věci dodatečného projednání dotací pro městské části Praha 8 a Praha – Libuš 

v celkové výši 140 tisíc Kč probíhalo ve dnech 6. - 9. března 2017. 

V materiálech předložených Komisi Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví 

a protidrogové politiky k jednání dne 21. února 2017 nebyly žádosti o dotaci zařazeny z důvodu 

administrativní chyby. Obě žádosti splnily formální náležitosti. 

MČ Praha 8 žádá o dotaci ve výši 70 000 Kč, které chce využít na zajištění činnosti Poradny Alma 

(Centrum Alma, o.p.s.). 

MČ Praha – Libuš žádá o dotaci ve výši 70 000 Kč, které chce využít na zajištění terénního programu 

pro uživatele návykových látek (Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, o.p.s.) 

a prevenci rizikového chování žáků ZŠ formou interaktivního divadla (Divadelta).  

Celkem je navrženo k rozdělení 140 000 Kč. 

Návrh usnesení: 

1) Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence 

souhlasí s hlasováním per rollam ve věci udělení dotace městské části Praha – Libuš a městské části 

Praha 8.  

2) Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví a protidrogové prevence 

schvaluje navýšení dotací v Grantovém programu hl. m. Prahy pro oblast adiktologických služeb pro 

městské části pro rok 2017 o 140 000 Kč, z toho 70 000 Kč pro MČ Praha – Libuš a 70 000 Kč pro 

MČ Praha 8, s tím, že celková navržená částka v programu činí 1 050 000 Kč, a předložení návrhu 

Radě HMP. 

 

 



2 

 

Závěr: 

Hlasování per rollam se uskutečnilo ve dnech 6. - 9. 3. 2017 

ad 1) Komise souhlasí s návrhem usnesení – hlasováním per rollam. 

Z celkem 10 členů komise pro hlasovalo 10 členů.  

 

ad 2) Komise souhlasí s návrhem usnesení – poskytnutí dotací městským částem Praha – Libuš 

a Praha 8 v roce 2017 a navýšení na celkovou částku 1 050 000 Kč. 

Z celkem 10 členů komise pro hlasovalo 10 členů.  

 

 

 

 

  ......................................................................  

 Ing. Radek Lacko 

 předseda komise 

 


